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در واقع دو بعُد تولید و 
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می گیرد و بدین ترتیب 
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طراحی شود و هر 
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اما اشتغال چندانی 
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طرفی اشتغال هم باید از 
طریق آموزش، مشاوره، 

شناسایی صحیح و 
افزایش بهره وری نیروی 

کار به تولید کمک 
کند. بنابراین در طرح 

زیست بوم ملی اشتغال، 
بحث بر این است که 
اگر بخواهیم تولید و 

اشتغال را همزمان جلو 
ببریم هر کدام از این ها 
دارای ابعاد و متعلقاتی 

هستند.

خبرخبر
خوبخوب

به گــزارش ایرنا از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
در ششمین جلسه کــارگــروه ویــژه اقتصاد دیجیتال؛ 
وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات به اهمیت فعالیت 
کسب وکارها و تولیدکنندگان محتوای فضای مجازی 
اشــاره کــرد و گفت: پیش نویس آیین نامه حمایت از 
سکوها و کــســب وکــارهــای مــجــازی کشور در چندین 

جلسه با حضور نمایندگان تام الاختیار دستگاه های 
عضو کــارگــروه نهایی شــده اســت کــه مــی تــوانــد بستر 
ــرای رشــد و توسعه فضای کسب وکارهای  مناسبی ب
دیجیتال کشور فراهم کند. وی با اشاره به موج مهاجرت 
ــراز  ــران بــه شبکه های داخــلــی، اب کسب وکارها و کــارب
امیدواری کرد: با تصویب و ابلاغ این آیین نامه حرکت 

ــاز شـــده ســرعــت بیشتری بــگــیــرد. در ایـــن جلسه  آغـ
»سیداحسان خاندوزی« وزیر امور اقتصادی و دارایی و 
»صالح آبادی« رئیس کل بانک مرکزی هم ضمن تأکید 
بر اهمیت کسب وکارهای فضای مجازی، بر ضرورت 
حمایت همه جانبه از سکوهایی که امکان فعالیت برای 

این کسب وکارها را فراهم می کنند تأکید کردند.

افرازه وزارت کار در حالی به 
مــدت چهار مــاه فعالیت ها و 
برنامه های خود را بــدون وزیر 
ادامـــه داد کــه در نهایت روز 
گذشته سیدصولت مرتضوی؛ 
وزیر منتخب کار، تعاون و رفاه 
اجتماعی توانست از مجلس رأی اعتماد بگیرد. با 
توجه به دورقمی بودن نرخ بیکاری و وعده دولت 
 مبنی بر رفــع مشکل اشتغال با ایجاد سالیانه 
یــک میلیون شغل، رونــق تولید و افــزایــش نرخ 
اشتغال یکی از اولویت های وزارت کار در دوران 
کاری جدید خواهد بود. در همین راستا، وزیر کار 
با بیان اهداف کاری خود در این وزارتخانه گفت: 
باید به گسترش و نوآوری شبکه های کسب و کار 
توجه کنیم، استفاده از سرمایه های خرد و هدایت و 
آموزش از جمله این موارد است. ارتقای دانش فنی 
مشاغل راهبردی در دستور کار خواهد بود که در 
این راستا باید سازمان فنی و حرفه ای ارتقای کمی و 
کیفی پیدا کند و گسترش و پایداری خدمات رفاهی 

نیز از دیگر برنامه هاست.

بــرای ایــجــاد شغل باید تولید اشتغال آفرین  ◾
طراحی شود

چــنــدی پیش طــه رمــضــانــی، کــارشــنــاس حــوزه 
اشتغال در مصاحبه با قــدس ضمن تأکید بر 
پیگیری زیست بوم اشتغال توسط وزارت کار، 
تصریح کــرد: زیست بوم ملی اشتغال در واقع 
دو بعُد تولید و اشتغال را توأمان در نظر می گیرد 
و بدین ترتیب نمی توان بدون توجه به تولید به 
امر اشتغال پرداخت. این دو بعد هر کدام دارای 
ارتباط متقابلی با یکدیگرند، یعنی برای ایجاد 
شغل باید تولید اشتغال آفرین طراحی شود و 
هر تولیدی را نمی توان اشتغال آفرین دانست. 
شغل ها یا تولیداتی را می توان نام برد که حجم 
زیـــادی سرمایه می برند امــا اشتغال چندانی 
ایجاد نمی کنند. از طرفی اشتغال هم باید از 
طریق آمـــوزش، مــشــاوره، شناسایی صحیح و 
افزایش بهره وری نیروی کار به تولید کمک کند. 
بنابراین در طرح زیست بوم ملی اشتغال، بحث 
بر این است که اگر بخواهیم تولید و اشتغال را 
همزمان جلو ببریم هر کدام از این ها دارای ابعاد 

و متعلقاتی هستند.
از ســوی دیــگــر، حمایت از مشاغل خانگی و 
کسب و کارهای اینترنتی و استفاده از دانش 
نوین یکی دیگر از اولویت هایی است که از سوی 
صاحبنظران مــطــرح مــی شــود و مــی تــوانــد در 
افــزایــش نــرخ اشتغال و بهره مندی از تمامی 

ظرفیت های موجود کشور کارساز باشد. 
آزیتا همتیان، رئیس دبیرخانه مشاغل خانگی 
در این باره می گوید: مشاغل خانگی از بازار تولید 

و اشتغال کشور سهم 3درصدی دارد که با تغییر 
رویکرد تک بعدی به مشاغل خانگی می توان 
این سهم را افزایش داد. یکی از مشکلات حوزه 
مشاغل خانگی در گذشته تعدد متولیان و 

فقدان یک شبکه منسجم و نظام  مند از همه 
دستگاه های متولی در ایــن حــوزه بــوده است. 
حمایت از مشاغل خانگی نیازمند شبکه سازی 

و هم افزایی همه دستگاه هاست.

وزیر برنامه های اشتغال را روزآمد کند  ◾
در همین زمینه حمید حاج اسماعیلی، کارشناس 
حوزه کار در گفت وگو با قدس اظهار کرد: وزارت 
کار جزو وزارتخانه های مهم کشور است و همواره 
جــزو وزارتخانه هایی بــوده که بالاترین بودجه را 
داشته و در عین حال مسئولیت های گسترده ای 
به لحاظ وظایف ذاتی دارد. همچنین این وزارتخانه 
مسئولیت های مــتــعــددی در راســتــای ایــجــاد 
اشتغال و فراهم سازی بسترهای کسب و کار دارد 
و بایستی با نهادها و سازمان های مرتبط با این 
امر هماهنگی های لازم را داشته باشد. اعمال و 
اقــدام هــای وزارت کار به نوعی نمای کــاری دولت 
محسوب می شود و اگر این وزارتخانه بتواند به 
مطالبات درباره اشتغال جوانان و رونق فعالیت های 
تولیدی پاسخ دهد، قطعاً شرایط دولت برای اداره 

امور کشور مثبت خواهد بود.
حاج اسماعیلی گفت: این شرایط در حالی است 
که متأسفانه وزارت کار چندین ماه است بدون وزیر 
اداره می شود و یکی از انتقادها به دولت این است 
که نبایستی وزارتخانه مهم و حساسی مانند وزارت 
کــار، این همه مدت بــدون حضور وزیــر می ماند. 
وقتی وضعیت اشتغال و کسب و کارها پررونق 
باشد و دسترسی به کار تهسیل شود، جوانان به 
عنوان سرمایه اصلی اقتصاد می توانند به فعالیت 
بپردازند و بخشی از مطالبه ها و انتقادها نسبت 
به عملکرد اقتصادی دولت مرتفع شود. بنابراین 
ضــرورت دارد وزیــر جدید بتواند برنامه ای برای 
اشتغال جوانان داشته باشد و کسب و کارهای 

نوین و به روز را افزایش دهد.
ایــن کارشناس اقتصادی گفت: با وجــود اینکه 
دولت در روزهــای اول هدف گذاری یک میلیون و 
750 هزار شغل را تا پایان سال انجام داد، اما عملاً 
برنامه ای برای تحقق آن نداشت و پس از مدتی 
هم شاهد کناره گیری وزیر قبلی بودیم. بنابراین 
همین مسائل موجب می شود تا وزارتخانه از 
برنامه ها و چشم اندازهای ترسیم شده خود در 
حوزه اشتغال عقب بماند. وزیر جدید بایستی 
برنامه های اشتغال را روزآمد ساخته و در همین 

راستا، اولویت ها و چارچوب هایی در نظر بگیرد. 
حاج اسماعیلی بیان کرد: از سوی دیگر ضرورت 
دارد ثبات شرایط اقتصادی و سیاسی از سوی 
نهادهای متولی به خصوص وزارت کار پیگیری 
و فــراهــم شــود تــا بــتــوان بــه سمت کــارهــای فنی 
و تخصصی پیش رفــت. وزارت کــار باید بتواند 
برنامه مشخصی در راستای رونق و ادامه فعالیت 
کسب و کارهای اینترنتی و مجازی داشته باشد 
و از فناوری و دانش روز بهره ببرد. همچنین نیاز 
است برنامه ریزی بلندمدت و کوتاه مدت داشت تا 
هر هدفی را بسته به میزان هزینه و زمان مورد نیاز 

پیش برد و به آن دست یافت.

 اولویت های وزارت کار در حوزه اشتغال 
در دوران سکان داری وزیر جدید چیست؟

 وزارت کار 
بر مدار اشتغال مولد

خبر روز
 10 میلیون تومان سهام عدالت 

 برای افراد زیر پوشش 
نهادهای حمایتی

آرش خلیل خانه  وزیر اقتصاد روز گذشته 
در حاشیه جلسه هیئت دولـــت از تصویب 
تخصیص 10 میلیون )تــومــان( سهام عدالت 
ــراد زیــر پوشش نهادهای  به ازای هر یک از اف
ــداد و بهزیستی در  حمایتی مثل کمیته امـ
دولت خبر داد و گفت: این مصوبه منتظر تأیید 
مجلس است. احسان خاندوزی به خبرنگاران 
ــدی کــه در  گــفــت: در مـــورد ۶ دهــک اول درآمــ
مصوبه مجلس است با توجه به اینکه تکلیف 
دولت این است که سهام لازم به سازمان تأمین 
اجتماعی و صــنــدوق بازنشستگی کشوری 
بــه ویــژه بازنشستگان را بــدهــد، ایــن حـــوزه در 
اولویت پرداخت بدهی های دولــت اســت و از 
این بابت ۹0 هــزار میلیارد باید در اختیار این 
شرکت ها قرار بگیرد و پس از حل وفصل مسئله 
 بازنشستگان، مــیــزان بــاقــی مــانــده در اختیار 

۶ دهک قرار می گیرد. 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در پاسخ 
به پرسش خبرنگار قدس درباره برخی شایعات 
و گمانه ها در مــورد احتمال محدودیت دائم 
پیام رسان واتساپ و اینستاگرام و نگرانی کسب 
و کارهای اینترنتی در این مورد، با توجه به  شرط 
اعلام شده یعنی پذیرش مقررات داخلی ایران 
به منظور امــکــان ادامـــه فعالیت ایــن سکوها، 
گفت: تصمیم گیری در مــورد ادامـــه فعالیت 
ایــن دو پلتفرم در مراجعی گرفته می شود که 
وزارت ارتــبــاطــات یــک عضو از آن تشکیلات 
است. وی در عین  حال تأکید کرد: ما مواضع 
و نظرات کارشناسی خودمان را در این مراجع 
ارائه می دهیم اما تصمیم نهایی در مورد ادامه 
فعالیت این دو پلتفرم توسط همین مجموعه 

متولی گرفته خواهد شد.

عقب ماندگی رسانه ای، فرصتی برای معاندها ◾
عــزت الله ضرغامی هم در گفت وگو با خبرنگار 
ما در خصوص اطلاع رسانی رسمی و عملکرد 
صداوسیما در اغتشاش های اخیر، مقاومت 
مسئولان و تأخیر در ارائــه اطــلاعــات درســت و 
رسمی را زمینه ساز موفقیت رسانه های معاند و 
دشمن در تخریب و جهت دهی به افکار عمومی 
عنوان کــرد. وزیــر میراث فرهنگی و گردشگری 
که سال ها مدیر رسانه ملی بــوده با بیان اینکه 
اغــتــشــاش هــا و آســیــبــی کــه کــشــور دیـــد بخش 
مهمی از آن مــربــوط بــه رســانــه و اطــلاع رســانــی 
در کل  کشور بود افــزود: من مطلعم که یکی از 
دغدغه های صداوسیما این است که به  موقع 
اطــلاعــات لازم از طــرف مسئولان امــر بــه آن هــا 
 منتقل شــود امــا متأسفانه ایــن اتفاق نیفتاده 

و نمی افتد. 
در حـــادثـــه مــهــســا امــیــنــی خــیــلــی تــأخــیــر )در 
اطلاع رسانی( وجود داشت، در حادثه زندان اوین 
تأخیر وجود داشت و همین موجب شد دشمنان 
ــادی کردند  ما که روی رسانه سرمایه گذاری زی
و فرماندهی اغتشاش ها را از طریق رسانه های 
خود انجام می دهند دست بالاتر داشته باشند و 
در همین چند ساعت خلأ اطلاع رسانی، هر چه 

می خواهند به خورد جامعه  بدهند. 
ــاره   وی در خصوص انتقادها بــه توییت او درب
امر به  معروف هم با تأکید بر اینکه امر به  معروف و 
نهی از منکر از ضروریات و الزامات و رافع بسیاری 
از مشکلات جامعه اســت، گفت: آنچه مورد 
انتقاد من قرار گرفت شیوه های امر به  معروف و 
نهی از منکری است که بعضی ها اتخاذ می کنند 

که خود جزو بدترین منکرهاست. 
وی در پاسخ به این پرسش که احساس شد شما 
منتقد ستاد امر به  معروف  هستید، گفت: آن 
نقد را من همیشه داشته ام. حرف من این است 
که بعضی از مصاحبه ها و جملات مقامات این 
ستاد به خصوص پس از ناآرامی های کف خیابان 
هیچ مقرون به صواب نیست و حتی دلسوزان 
نظام هــم بــه  شــدت صحبت های اینچنینی را 
 نقد می کنند من هم گفتم این امر به  معروف و 

نهی از منکر را ما نیاز نداریم.

اقتصاد3
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82,300,000 نیم سکه52.300.000ربع سکه1,310,451بورس 289,340دلار )سنا(58,240,000  مثقال طلا 19,727دینار عراق )سنا(140,060,000 سکه13,448,000  طلا  ۱۸ عیار1,641اونس طلا 78,364درهم امارات )سنا(

  تصویب آیین نامه 
حمایت از کسب وکارهای 
مجازی

نرخ بیکاری
سواد اقتصادی 

مرکز آمار ایران مرجع رسمی محاسبه و 
انتشار آمار نرخ بیكاری است. بر اساس تعریف 

مرکز آمار، نرخ بیكاری عبارت است از نسبت 
جمعیت بیكار به جمعیت فعال. مسئله مهم در 
این تعریف، مفاهیم جمعیت بیكار و جمعیت 

فعال است. جمعیت فعال اقتصادی تمام افراد 
بزرگ تر از 1۰سال را در بر می گیرد که در هفته 

پیش از آمارگیری در تولید کالا و خدمات 
مشارکت داشته )شاغل( و یا با وجود قابلیت 

مشارکت، مشارکت نداشته اند )بیكار(. در واقع 

جمعیت فعال بیانگر تعداد افرادی است که 
توانایی و تمایل عرضه نیروی کار خود را به 

بازار دارند و به دو دسته شاغل و بیكار تقسیم 
می شوند.

 افراد شاغل طبق تعریف، بخشی از جمعیت 

فعال اند که در هفته آمارگیری، دست کم یك 
ساعت کار کرده اند. افراد بیكار نیز بخشی از 

جمعیت فعال هستند که در هفته آمارگیری با 
وجود آمادگی برای انجام کار و جست وجوی 

کار، فاقد کار هستند.

خبر 

- -

وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در مراسم رأی اعتماد دیروز مجلس در بیان 
برنامه های خود تأکید کرد: رویکرد ما در وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی عدالت محوری بوده 
و عدالت در تمام مأموریت ها و برنامه های 
وزارتخانه در اولویت قــرار دارد. مبحث دوم 
مسئله محوری اســت که در تدوین و اجــرای 
تمام طرح ها مــورد توجه خاصی قــرار گرفته 
ــوازن منطقه ای و مناطق  اســـت. تــوجــه بــه تـ
ــــش بــنــیــانــی و مـــبـــارزه کــامــل و  مـــحـــروم، دان
همه جانبه با فساد در تمام سطوح از دیگر 
برنامه های وزیر کار در این وزارتخانه است. 
وی در ادامــه خاطرنشان کــرد: بــرای رسیدن 
به توسعه متوازن ما نیازمند توجه به برخی 
از فــرایــنــدهــا هستیم. نخستین بــرنــامــه ما 
متمرکز به توسعه تعاونی هاست و توسعه و 

توانمندسازی تعاونی ها در دستور کار است. 
وی افزود: در قوانین و سیاست های اقتصادی، 
بخش تعاونی ۲5 درصد از اقتصاد کشور را در 
بر می گیرد اما اکنون کمتر از 3درصد اقتصاد 
کشور در اختیار تعاونی ها قرار دارد. ان شاءالله 
با همکاری بتوانیم به این رقم دست یابیم. 
مرتضوی در ادامه بیان کرد: تقویت کارآفرینی 
و شایستگی های شغلی از دیگر محورهای 
برنامه بنده اســت. وزیــر پیشنهادی تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه آحاد مردم 
باید بتوانند از بیمه های پایه استفاده کنند، 
گفت: ما مسئول ترویج فرهنگ بیمه و توجه 
به بیمه های تکمیلی هستیم در این بین باید 
از تصدی گری در حــوزه بهداشت و درمــان 
دوری شود و بخشی از مؤسسه ها به بخش 

خصوصی واگذار شود. 

رویكرد عدالت محوری در مأموریت های 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

بر اساس آمار شرکت ملی پالایش 
و پخش فراورده های نفتی در حال 
حاضر میزان تولید بنزین کشور، 
۹8 میلیون لیتر در روز است که از 
این مقدار، 35 میلیون لیتر دارای 
استاندارد یــورو 4 و 5 اســت. به گــزارش فــارس، 
همچنین تولید گازوئیل نیز روزانــه 110 میلیون 
لیتر بوده که 40 میلیون لیتر آن با استانداردهای 
یورو 4 و 5 مطابقت دارد. بنا به گــزارش  شرکت 
ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی با عنوان 
»ارتقای استانداردهای سوخت« آورده شده که 
3۶ درصد بنزین و گازوئیل کشور با استاندارد 
یــورو 4 و یــورو 5 تولید می شود که ایــن موضوع 
ناشی از ارتقای پالایشگاه های ایران در یک دهه 
گذشته بــوده اســت. بررسی ها نشان می دهد 
1۲ طــرح در حــال ساخت بــرای ارتقای کیفیت 

پالایشگاه های ایران در دست اقدام است:
۱- شــرکــت پــالایــش نفت اصــفــهــان: ساخت 
واحد تصفیه هیدروژنی نفت کوره )RHU( برای 
سولفورزدایی و افزایش تولید نفت کوره کم گوگرد 

به میزان 300هزار تن در ماه تا پایان سال 1404.
ــادان: مطالعات  ــ ۲- شــرکــت پــالایــش نفت آبـ
 Bottom( طرح توسعه فــاز4 پالایشگاه آبــادان
Upgrading(، تکمیل طــرح توسعه و تثبیت 
فاز ۲ پالایشگاه آبــادان در راستای کاهش نفت 
ــوره و افــزایــش کیفیت محصولات با رعایت  ک
الزامات زیست  محیطی به صورت جامع انجام 
و امکان سنجی صورت گرفته که در صورت تأمین 

منابع مالی، طرح اجرایی خواهد شد.
ــراز: پــــروژه  ــ ــی ــفــت شــ ۳- شـــرکـــت پـــالایـــش ن

ایزومریزاسیون نفتای سبک بــا ایــجــاد واحــد 
 Naphtha Splitter جدید گوگردزدایی نفتا و
با ظرفیت ۶هزار و 500 بشکه در روز )راه انــدازی 
شده( و ساخت واحد ایزومریزاسیون جدید با 
ظرفیت 5هزار بشکه در روز برای تولید بنزین با 

استاندارد یورو 4 و 5.
۴- شرکت پالایش نفت بندرعباس: هدف های 
طرح ارتقای محصولات سنگین این پالایشگاه 

عبارت اند از:
کاهش حداکثری میزان نفت کوره تولیدی، تولید 
فراورده های پتروپالایشگاهی با ارزش افزوده بالاتر 
و در نتیجه افزایش میزان سودآوری پالایشگاه و 
افزایش تولید فراورده ها از جمله دیزل باکیفیت 
مطابق با بالاترین استانداردهای بین المللی اروپا 

و سازگار با محیط زیست.

5-شرکت پالایش نفت امام خمینی)ره( شازند: 
طرح تولید کک سوزنی با هدف کاهش نفت کوره 
و تولید ۹5هزار تن کک در سال متناسب با میزان 
نیاز کشور و پیش بینی راه انـــدازی تا نیمه سال 
1404 با دانش فنی پژوهشگاه صنعت تعریف 

شده است.
۶- شرکت پالایش نفت تهران: ساخت واحدهای 
 )CCR( تصفیه نفتای سنگین و تبدیل کاتالیستی
با هدف کاهش بنزن از بنزین تولیدی و بهبود 
کیفی و کمی بنزین با افزایش تولید از ۶/5میلیون 
ــدارد  ــان  لــیــتــر بـــه 8 مــیــلــیــون لــیــتــر بــنــزیــن اســت
یــورو 5 با درصــد پیشرفت فیزیکی 30 درصــد و 
پیش بینی راه اندازی تا پایان سال 1403، همچنین 
 Bottom( طــرح ارتــقــای کیفیت محصولات
Upgrading( و تکمیل زنجیره ارزش محصولات 

پتروشیمی به میزان 55هزار بشکه در روز که پس 
از نهایی شدن مطالعات مفهومی و اقتصادی 

روند اجرایی طرح مشخص خواهد شد.
7- شرکت پالایش مهر خلیج فــارس: ساخت 
پالایشگاه میعانات گــازی با ظرفیت 1۲0 هزار 
بشکه در روز با پیشرفت تقریبی 4۶ درصد و با 
هدف تولید بنزین و نفت گاز با استاندارد یورو 5 
و گاز مایع، پیش بینی راه اندازی فاز یک در سال 

140۲ و فاز تکمیلی در سال 1403. 
ــــش جــنــوبــی: ایــجــاد  ۸- شــرکــت پــالایــش آدی
پالایشگاه میعانات گــازی به ظرفیت ۶0 هزار 
بشکه در روز و پیش بینی راه اندازی در سال 140۲ 
با هدف تولید بنزین و نفت گاز با استاندارد یورو 5.
۹- شرکت پالایش نفت تبریز: اجرای طرح جامع 
با هدف افزایش بنزین و نفت گاز به ترتیب از 3/8 
و 7/۲ میلیون لیتر به 4/۹ و ۹ میلیون لیتر در روز 
و به حداقل رساندن تولید نفت کوره با پیشرفت 

10 درصد و پیش بینی راه اندازی در سال 1405.
۱۰-شرکت پالایش نفت لاوان: طرح ایجاد واحد 
تقطیر در خلأ جدید و قیرسازی با هدف تبدیل 
ته مانده برج تقطیر اتمسفریک به محصولات با 
ارزش افزوده با پیش بینی راه اندازی دو سال پس 
از انتخاب پیمانکار )مناقصه برگزار شده و تا پایان 
ماه جاری پیمانکار اجرایی مشخص خواهد شد(.
۱۱-شرکت پالایش نفت کرمانشاه: طرح ارتقای 
کمی و کیفی فراورده های تولیدی با هدف کاهش 
گوگرد نفت کوره، تولید کک، تصفیه هیدروژنی 
نفتا و ایزمریزاسیون و ارتقا به استاندارد یورو 5، 

پیش بینی راه  اندازی سال 1404.
۱۲-شرکت پالایش نفت آناهیتا.

رونمایی از 12 طرح ارتقای پالایشگاه های ایران


